
PREmTIJRAMUNIClPAL DEACARAU 
COMISSAO DE LICIT ACAO 

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL N2 1705.02/2017 

OBJETO DA LICITA�O: AQUISl<;AO DE MATERIAL MEDICO-HOSPIT�LAR PARA AMBULATORIO, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICA<;OES 
EM ANEXO DO EDITAL. 

Data da abertura: 
Horario: 
local: 
Endere�o: 

07 de junho de 2017. 
08h30min 
Prefeitura Municipal de Acarau/CE 
Rua General Humberto Moura, N2 675-8 - Centro 

Aos sete dias do mes de junho do anode dois mil e dezessete, as 01t:> horas e trinta minutos, na 
Prefeitura Municipal de Acarau, situada a Rua General Humberto Moura, 675-8, reuniu-se a 
Cornissao de Pregao nomeada pela Portaria n2 113/2017 - GAB, con posta pelos servidores Ana 
Flavia Teixeira - Pregoeira, Sandra Maria Silveira Oliveira, Maria Rosangela de Sousa e Ana Elvira 
Carvalho de Lima - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inkio aos 
procedimentos de recebimento e abertura do envelope concern ente a proposta de prec;o, 
forrnalizacao de lances verbais e documentos de habtlitacao d 3 licitacao na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL N2 1705.02/2017, cujo objeto ea AQUISIQ O DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR PARA AMBULATORIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
ACARAU  CE, CONFORME ESPECIFICA�OES EM ANEXO DO EDITAL As oito horas e quarenta e 
cinco minutos a Pregoeira deu infcio a Sessao fazendo o credenciamento dos proponentes 
participantes. Logo ap6s, foi elaborado a Lista de Presenc;a e soli :itado que os proponentes 
presentes assinassem a mesma. Os proponentes estao aqui representados e credenciados de 
acordo com os documentos de credenciamento em anexo, conforme o seguinte: Empresa 1  
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n2 16.902.612/0001-00, representada pelo Sr. Claudio Igor Freitas Gomes, inscrito no CPF 
N2 052.765.663-13; Empresa 2  D & V COMERCIO DE MATERAL HCSPITALAR LTDA, inscrita nff 
CNPJ n2 05.964.983/0001-08, representada p�lo Sr. Marco Tadeu So�sa Santos, inscrito no CPF 
N2 208.409.503-49; Empresa 3  MSB  COMERCIO E REPRESENTA�OES LTDA  EPP, inscrita no 
CNPJ n2 05.696.303/0001-04, representada pelo Sr. Leonardo Mordra Ramos de Vasconcelos, 
inscrito no CPF N2 315.476.133-00; Empresa 4  PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS � 
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n2 01.722.296/0001-17, representadJ 

pelo Sr. Francisco �ladson Feitosa Serra Azul, inscrito no CPF N2 7 B.981.133-04; Empresa 5  
REGIFARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEOICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n2 ..... :j 
05.418.972/0001-14, representada pelo Sr. Erico Cavalcante Cap baribe, inscrito no CPF N2 � 
266.227.933-87. Em seguida passou-se para abertura dos envelopes n2 01 Propostas de Prec;os. 
logo ap6s, a Pregoeira informou a suspensao da sessao para analise e classificacao das 
propostas de precos, neste momento as 12h20min e retornara no dia 12 de junho de 2017 as 
08h45min, complementando que as empresas que nao estivere 11 presentes na sessao no 
horario marcado, nae terao a oportunidade de questionar quanta a oportunidade ou nao de 
ofertar seus lances. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a dedarar, a Pregoeira declarou 

Rua General Humberto Moura, 675-8- Centro-Acarau - CE - CEP: 62.580-JOO Fone: (0*"88) 3661-14 
Fax: (0-88) 3661-1092- CNPJ.: 07.547.821/ 01 91 ,,) � 

----,c::�::::�s=> � Email: 1;cnaacarau@hotmaH� 
( I 



l'RDUfURAMUNIClPAL DEA.CA.RAU 

---��-c- 0M_ 1s_s_ 1o_o_e_u_ c1_ 1A_c_ io�� IIµ 

encerrada a sessao, do que para constar foi lavrada a presente �ta, que vai assinada pela 
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes pres antes. 

EM PRESA 

Nome 
Ana Flavia Teixeira 

COM I SS.AO 

Claudio Igor Freitas Gomes 
CPF: 052.765.663-13 

Marco Tadeu Sousa Santos 
CPF: 208.409.503-49 

Erico Cavalcante Capibaribe 
CPF: 266.227.933-87 

Leonardo Moreira Ramos de 
Vasconcelos 

CPF: 315.476.133-00 
Francisco Vladson Feitosa Serra 

Azul 
CPF: 743.981.133-04 

Maria Rosangela de Sousa 
Sandra Maria Silveira Oliveira 

Ana Elvira Carvalho de Lima 

Fun�ao 

Equipe de Apoio: 
Equipe de Apoio: 

Pregoeira: 
Equipe de Apoio: 

D & V COMERCIO DE MATERAL 
HOSP IT ALAR LTDA 

REGIFARMA COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

MSB - COMERCIO E REPRESENTA<;OES 
LTDA- EPP 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 

..,,STRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 

Rua General Humberto Moura, 675-B - Centro - Acarau - CE - CEP: 62.580- )00 Fone: (o•w88) 3661-1469, 
Fax: (0 .. 88) 3661 - 1092 - CNPJ.: 07.547.821/0001 91 

Email: licitaacarau@hotmail.com 


